

Comune di ALBIGNASEGO
Provincia di PADOVA



PROGETTO ESECUTIVO

**SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO TRIBUNA
DI CALCIO STADIO "M. MONTAGNA"**

INCIDENZA DELLA MANODOPERA

Albignasego, 18 aprile 2020

Il Professionista
Ing. Enrico SAVORANI
(Ordine Ingegneri di Padova SEZ.A n° 3739)

TABELLA CALCOLO DETERMINAZIONE -INCIDENZA DEGLI UU/GG

<i>TIPO DI OPERE</i>		<i>IMPORTO PARZIALE OPERE</i>	<i>INCIDENZA % MD</i>	<i>INCIDENZA IMPORTO MD</i>
14E.02.004.a	Scavo a sezione obbligata	€ 735,24	30%	€ 220,57
14.F.01.024.e	Pali	€ 32.872,14	30%	€ 9.861,64
14F.01.027.b	Fornitura e posa armatura per micropali	€ 6.256,63	38%	€ 2.377,52
14E.08.002.d	Conglomerato cementizio	€ 2.701,48	40%	€ 1.080,59
14E.08.006.a	Casseforme	€ 1.157,75	40%	€ 463,10
14E.08.004.0	Acciaio in barre per armature	€ 4.461,89	40%	€ 1.784,76
14E.08.002.i	Conglomerato cementizio	€ 993,69	40%	€ 397,48
14E.08.006.d	Casseforme	€ 2.425,81	40%	€ 970,32
14E.30.003.b	Manufatti in acciaio per travi e pilastri	€ 10.213,84	40%	€ 4.085,54
14E.30.001.b	Manufatti in acciaio per travi e e pilastri	€ 15.556,32	40%	€ 6.222,53
14E.30.010.00	Manufatti in acciaio per irrigidimento	€ 4.188,24	40%	€ 1.675,30
14E.30.023.a	Zincatura	€ 9.728,04	38%	€ 3.696,66
14E.40.097.b	Ancoraggi e fissaggi	€ 422,10	42%	€ 177,28
14E.21.018.02	Manto di copertura	€ 3.483,00	38%	€ 1.323,54
14E.29.007.07	Tubi pluviali	€ 642,24	38%	€ 244,05
14E.29.001.07	Canali di gronda	€ 2.698,74	38%	€ 1.025,52
B.33.50.0005.005	Smalto idrosolubile	€ 134,90	45%	€ 60,71
Cod.01	Verniciatura	€ 5.915,70	58%	€ 3.431,11
Cod.02	Linea vita	€ 2.700,00	13%	€ 351,00
Cod.03	Impianto di terra	€ 413,86	60%	€ 248,32
Cod.04	Raccolta smaltimento acque	€ 1.300,00	36%	€ 468,00
VERIFICA SOMMATORIA		€ 109.011,58		
INCIDENZA COMPLESSIVA				€ 40.165,52

DETERMINAZIONE UOMINI - GIORNO

€ **29,31** Costo orario MD operaio qualificato

€ **234,48** Costo giornaliero MD operaio qualificato

$$UG = \frac{Inc.Compl.MD}{CostoGiorn.MD} = \frac{171}{> 200uug}$$